Nos frater Gregorius Heyn!cze, sacre Theologie professor necnon per
dyocesim Wratislawiensem pravitatis heretice inquisitor, ordinis predi-
catorum, tenore presentium notum facimus universis, quod lator ipsorum
sub data fide ac pura conscientia fessus est, se mentis alienatione pre-
occupatum fidem katholicam abnegasse, multis coram astantibus, ac in
Iudaica perfidia, in qua fuit natus, se dixisse mori velle. Nihilominus
tamen per dei gratiam ad se reversus, sub juramenti constrictione pro-
fessus est, se inantea, sicuti a principio ceperat, in premissa sancta
fide velle firmiter permanere, vivere ac mori, veluti fidelis alius quilibet
christianus. Quare ipsius premissa sponsione ac devota permoti suppli-
catione, horum sibi perhibentes testimonium omnes singulosque divini
verbi predicatores auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte,
requirimus, quatenus per eundem presentium ostensorem postulati po-
pulo talia curent denunciare, uti si qui forte suis verbis fuissent scanda-
lisati, ex hoc ipso suo sancto proposito salubrius edificentur. In quorum
fidem et testimonium sigillum nostre inquisitionis duximus presentibus
apponendum Datum Wratislawie a. d. 1464, die mensis Marcii ultima.

Archiv fiir Kunde sterr. Geschichtsquellen. XXXI, p. 144.

263. Konig Georg verbietet den Juden den Aufent-
halt in Briix und eine Meile weit im Umkreise, wofiir die
Stadt jahrlich zu St. Galli einenZinsvon 6 Schock I’rager
Groschen zu zahlen hat. Prag. 20. Juni 1464.

Georgius dei gracia Bohemie rex, Moravie marchio, Lucembur-
gensis et Slesie dux ac Lusacie marchio etc. notum facimus tenore
presencium universis, quod pro parte providorum magistri civium, jura-
torum, consulum et tocius communitatis civitatis Pontensis fidelium
nostrorum dilectorum est majestati nostre expositum, qualiter ipsis et
ipsorum civitati ex presencia et inhabitacione judeorum in dicta eorum
civitate plurima dampna et incomoda accedunt et proveniunt, ideo, ut
occuratur eisdem ac utilitatibus ipsorum consulatur, nobis est humi-
liter supplicatum, quatenus benignitate regia ipsis hanc graciam con-
cedere dignaremur, ut videlicet ipsi amodo in perpetuum judeos et
judeas in predicta civitate et circumcirca in distancia unius miliaris
quovismodo morari et habitare non permittant, racione cujus ad sol-
vendam summam et pensionem annuam sexX sexagenarum grossorum
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monete Pragensis ab ipsis judeis requiri solitam se voluntarie subdi-
derunt. Nos utilitatibus et comodis nostrorum subditorum libenti animo
prospicere desiderantes votis illis annuimus, et non per errorem aut
improvide, sed animo deliberato, ex certa nostra sciencia, auctoritate
regia dictam graciam specialem prefate civitati Pontensi et c¢jus incolis
presentibus et futuris damus et concedimus graciose, sic ut ex nunc
in antea ammodo judeos et judeas, quoscunque et quascunque in eadem
civitate et circumcirca eandem per distanciam unius miliaris habitare
et morari nunquam quovismodo permittant perpetuis temporibus in
futurum, censum autem et pensionem annuam ab ipsis judeis dari so-
litam, ad quam se submiserunt videlicet sex sexagenarum grossorum
monete Pragensis ipsi et eorum successores intuitu ejusdem gracie
nostre et vice eorundem judeorum dare et solvere ad castrum nostrum
Pontense unacum censu suo hereditario solvi consueto in termino sancti
Galli singulis annis perpetuis temporibus debebunt et tenebuntur. Man-
damus igitur universis et singulis subditis fidelibus nostris dilectis, sig-
nantur succamerario regni nostri Bohemie et capitaneo Pontensi pro
tempore existentibus, quatenus ipsam civitatem Pontensem et ejus in-
colas presentes et futuros in hac nostre concessionis gracia quovismodo
non impediant aut per quempiam impediri permittant, quinpocius ad-
versus contrarium attentare presumentes sua proteccione et auxilio
assistant ac ipsos manuteneant, defendant et conservent, prout indigna-
cionem nostram regiam arcius cupiunt evitare. Presencium sub appen-
sione nostri regalis sigilli testimonio literarum datum Prage, die vige-
sima junii, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto,
regni nostri anno septimo.
Schlesinger, Stadtbuck vor Briiz, p. 160.